

Nr 84.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående tillfälliga understöd åt pensionerade kronojägare; given Stockholms slott den 19 mars 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen,

att å extra stat under tionde huvudtiteln för år 1916 uppföra ett förslagsanslag av 2,700 kronor för utdelande av tillfälliga understöd åt pensionerade kronojägare, under villkor att understöd ej må tilldelas annan än den, som styrker sig vara i behövande omständigheter och antingen erhållit avsked med pension från allmänna indragningsstaten till belopp understigande 500 kronor eller ock under år 1908 erhållit avsked med avkortad pension från anslaget till pensionering av civila tjänstinnehavare, samt att i avseende å understödets storlek iakttages, att detsamma jämte den utgående pensionen icke må tillsammans överstiga 500 kronor.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Johan Beck-Friis.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19
mars 1915.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG.

Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare. På extra stat under tionde huvudtiteln har riksdagen för varje år från och med år 1911 uppfört ett förslagsanslag för utdelande av tillfälliga understöd åt pensionerade kronojägare, under villkor att understöd ej finge tilldelas annan än den, som styrkte sig vara i behövande omständigheter och antingen erhållit avsked med pension från allmänna indragningsstaten till belopp understigande 500 kronor, eller ock under år 1908 erhållit avsked med avkortad pension från anslaget till pensionering av civila tjänst innehavare, samt att i avseende å understödets storlek skulle iakttagas, att detsamma jämte den utgående pensionen icke finge tillsammans överstiga 500 kronor.

Anslagens belopp har utgjort för år 1911 5,700 kronor, för vartdera av åren 1912 och 1913 4,000 kronor, för år 1914 3,600 kronor och för år 1915 3,400 kronor. Av det för år 1914 anvisade anslaget tilldelade Kungl. Maj:t understöd åt 34 kronojägare med tillhoppa 3,495

kronor. Sedan det upplysts, att av dessa 34 kronojägare fem avlidit och att från två av dem ansökningar om understöd för år 1915 ej ingivits, har Kungl. Maj:t genom beslut den 5 december 1914 av anslaget för år 1915 beviljat understöd till 27 kronojägare med sammanlagt 2,770 kronor.

Även för år 1916 torde ett förslagsanslag för enahanda ändamål böra uppföras på extra stat under tionde huvudtiteln; och torde det lämpligen kunna nedsättas till förslagsvis 2,700 kronor. Någon ändring i villkoren för rätt att komma i åtnjutande av understöd av förevarande slag ifrågasätter jag ej. Något belopp för nu ifrågavarande ändamål blev visserligen icke beräknat i den till riksdagen avlätna statsverkspropositionen. Då emellertid Kungl. Maj:t den 12 februari 1915 beslutat föreslå riksdagen att för tillsyn å enskildas skogar i Västerbottens och Norrbottens läns kustland uppföra under nionde huvudtiteln ett anslag av endast 115,000 kronor, under det att härför i statsverkspropositionen beräknats 135,000 kronor, minskas vid bifall till detta förslag de beräknade utgifterna under nämnda huvudtitel med 20,000 kronor. Alltså bör ur budgetssynpunkt icke något hinder möta för att upptaga nu förevarande anslag i riksstaten.

Under återopande härav hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i proposition föreslå riksdagen

att å extra stat under tionde huvudtiteln för år 1916 uppföra ett förslagsanslag av 2,700 kronor för utdelande av tillfälliga understöd åt pensionerade kronojägare, under villkor att understöd ej må tilldelas annan än den, som styrker sig vara i behövande omständigheter och antingen erhållit avsked med pension från allmänna indragningsstaten till belopp understigande 500 kronor eller ock under år 1908 erhållit avsked med avkortad pension från anslaget till pensionering av civila tjänst innehavare, samt att i avseende å understödets storlek iakttages, att detsamma jämte den utgående pensionen icke må tillsammans överstiga 500 kronor.

I denna hemställan förenade sig statsrådets övriga ledamöter.

Vad statsrådet sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnade, att proposition i ämnet skulle med den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sture Idar.